
59Diário OficialGOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 21 DE MARÇO DE 2025

ANO 188 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.497

da Superintendência de Desporto Educacional e Arte Educação
da Secretaria de Estado da Educação de Goiás, no que tange à
disponibilizaçãodos instrumentosàsescolasda redepúblicaestadual
de ensino, subsidiando o Projeto Arte Educa, entre outras ações. DA
MODALIDADE: Pregão Eletrônico SRP nº 007/2023. DO PREÇO:
R$ 400.376,00 (quatrocentos mil trezentos e setenta e seis
reais). DOS RECURSOS FINANCEIROS E ORÇAMENTÁRIOS:
Dotação Compactada: 2025.2401.100 / Nota de Empenho: 00005 /
Classicação Funcional: 12 368 1008 2.474 / Natureza da Despesa:
4.4.90.52.15 / Grupo: 04 / Fonte: 15500116 / Data de emissão:
20/03/2025 / Valor: R$ 400.376,00. DA VIGÊNCIA: O Período de
vigência será de 06 (seis) meses. DA PUBLICAÇÃO: Deverá ser
publicado por extrato no Diário Ocial do Estado de Goiás. DA
DATA DE ASSINATURA: 20/03/2025.
<#ABC#525081#59#604297/>

Protocolo 525081

Secretaria de Estado de Esporte e Lazer
<#ABC#524993#59#604203>

PORTARIA Nº 48, DE 10 DE MARÇO DE 2025

Designa gestor e scal de contrato

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER,
no uso de suas atribuições legais conferidas pelo art. 44 da Lei
estadual n. 21.792, de 16 de fevereiro de 2023, o comando do
o art. 117 da Lei federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021, as
disposições da Lei estadual n. 17.928, de 27 de dezembro de 2012,
especialmente o seu art. 51 e seguintes, e tendo em vista o que
consta do Processo SEI n° 202417576000871, resolve:

art. 1º Designar o servidor MILTON DE OLIVEIRA
SOBRINHO, portador do cpf n° ***.331.391-**, ocupante do cargo de
Coordenador de Inormática, para atuar como Gestor do Contrato nº
27/2025 cujo objeto é a aquisição licença de software de proteção
com fornecimento de soluções endpoint para microcomputadores
e notebooks, conorme as condições e especicações técnicas
detalhadas previstas no termo de referência anexo do edital de
licitação originário bem como na proposta comercial vencedora.

Art. 2º Designar o servidor CLAUDIO ANTONIO AMOURY
SILVA, portador do CPF n° ***.199.141-**, ocupante do cargo
Gestor Administrativo, para atuar como scal do contrato citado.

Art. 3º Estabelecer que, para a consecução do objetivo
proposto neste ato, os servidores ora designados, deverão:

I - acompanhar a execução e scalizar o el cumprimento
das obrigações pactuadas no referido contrato;

II - observar e fazer cumprir seu prazo de sua vigência e
obrigações pactuadas;

III - observar a regularidade das despesas empenhadas,
de conformidade com a previsão de pagamentos;

IV - comunicar à autoridade competente, com
antecedência mínima de 90 (noventa) dias, a data de expiração da
vigência do ajuste e a eventual necessidade de prorrogação;

V - compete ao Gestor encaminhar as notas scais à
Superintendência deGestão Integrada, devidamente atestadas, logo
após o serviço prestado ou da entrega do objeto. A apresentação de
atura/nota scal sem o devido atesto e/ou em desacordo com a Lei
n° 4.320/64, ensejará no não pagamento das mesmas;

VI - zelar, após receber a indicação do fornecedor, pelos
demais atos relativos ao cumprimento, pelo mesmo, das obrigações
contratualmente assumidas e, também, em coordenação com
o órgão gerenciador, pela aplicação de eventuais penalidades
decorrentes do descumprimento de cláusulas contratuais;

Art. 4º Estabelecer, ainda, que o Gestor e Fiscal ora
designados apresentarão ao Superintendente de Gestão Integrada,
relatório sobre a execução do ajuste, contendo:

I - descrição circunstanciada da execução do ajuste;
II - eventual descumprimento das cláusulas ajustadas;
III - as ocorrências que o Fiscal julgar pertinentes relatar,

ante a possibilidade de interrupção ou suspensão da execução do
contrato;

IV - a necessidade de tomada de decisões que exorbitarem
de suas funções.

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

RUDSON ROSA GUERRA
<#ABC#524993#59#604203/>

Protocolo 524993

<#ABC#525090#59#604307>

EXTRATO DE CONTRATOS
Contratante: Secretaria de Estado de Esporte e Lazer, Processo
SEI nº 202400005009616, contratação nº 105008- SISLOG,
oriundo do Pregão Eletrônico SRP 26/2024-SEEL, cujo objeto é
a contratação de empresa especializada na locação e instalação
de estruturas diversas e materiais grácos e comunicação
visual. Contratadas: Contratos: 17/2025 - SEEL empresa: POR
DENTRO DO ESPORTE EVENTOS ESPORTIVOS LTDA CNPJ:
11.858.912/0001-15, no valor total de R$ 14.544,81 (quatorze mil
quinhentos e quarenta e quatro reais e oitenta e um centavos),
contrato 18/2025-SEEL, empresa: HS ESTRUTURAS LTDA,
CNPJ: 07.198.938/0001-07, no valor total de R$ 18.508,00 (dezoito
mil quinhentos e oito reais),contrato 19/2025-SEEL, empresa MS
EVENTOS LTDA, CNPJ: 23.684.531.0001.46, no valor total de R$
3.371,40 (três mil trezentos e setenta e um reais e quarenta cen-
tavos),contrato 20/2025-SEEL, empresa AIALA TENDAS LTDA,
CNPJ: 20.766.320/0001-64, no valor total de R$ 3.189,00 (três mil
cento e oitenta e nove reais),contrato 21/2025-SEEL, empresa
DRR MULTI EVENTOS LTDA, CNPJ: 28.391.564/0001-11, no valor
de R$ 6.872,20 (seis mil oitocentos e setenta e dois reais e vinte
centavos), e contrato 22/2025-SEEL, empresa ESTRUTURASOM
PRODUCOES E EVENTOS LTDA, CNPJ: 17.001.757/0001-00, no
valor total de R$ 750,00 (setecentos e cinquenta reais), período de
vigência 20/03/2025 à 20/03/2026. Em conformidade com as Leis nº
14.133/21, Lei 17.928/12 e demais normas atinentes ao caso.

Goiânia, 20 de março de 2025.

Patrícia de Castro Cavalcante
Gerente de compras governamentais - Seel

<#ABC#525090#59#604307/>

Protocolo 525090
<#ABC#525111#59#604329>

EXTRATO DE CONTRATO 16/2025-SEEL
Contratante: Secretaria de Estado de Esporte e Lazer, Processo
SEI nº 202400005021472, contratação nº 106572- SISLOG,
oriundo do Pregão Eletrônico SRP 55/2024-SEEL, cujo objeto é a
contratação de empresa especializada no fornecimento de itens de
premiação (medalhas, troféu) e placa de homenagem. Contratada:
SMARTCOM INDUSTRIA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ:
25.357.305/0001-86, contrato 16/2025-SEEL, no valor total de R$
30.022,20 (trinta mil vinte e dois reais e vinte centavos), período de
vigência 20/03/2025 à 20/03/2026. Em conformidade com as Leis nº
14.133/21, Lei 17.928/12 e demais normas atinentes ao caso.

Goiânia, 20 de março de 2025.

Patrícia de Castro Cavalcante
Gerente de compras governamentais - Seel

<#ABC#525111#59#604329/>

Protocolo 525111

Secretaria de Estado da Segurança Pública
- SSP

<#ABC#525016#59#604230>

PORTARIA Nº 281, DE 19 DE MARÇO DE 2025

Substitui gestor e suplente de contrato
rmado pela Secretaria de Estado da
Segurança Pública.

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA
PÚBLICA, nomeado pelo Decreto de 24 de abril de 2024, publicado
no Diário Ocial do Estado nº 24.272, no uso de suas atribuições
legais, e usando da competência que lhe confere a Portaria nº 0444,
de 7 de maio de 2024, publicada no Diário Ocial do Estado de Goiás
nº 24.281, e tendo em vista o Processo SEI nº 202300016014207,
resolve:

Art. 1º Designar a servidora LARA CRISTINA TEIXEIRA
SOARES, inscrita no CPF nº ***.347.316-**, ocupante do cargo de
Perito Criminal, para atuar como Gestora do Contrato nº 098/2023
(SEI nº 55306260), celebrado entre o ESTADO DE GOIÁS, por
intermédio desta Secretaria, e a empresa White Martins Gases
Industriais LTDA, inscrita no CNPJ 35.820.448/0023-41, cujo objeto

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 6638cb30



-------------------------------
ALUGUEL

-------------------------------
JARDIM TODOS OS
SANTOS em Senador Ca-
nedo perto do banco Itau
serviços R$220 Mil What-
sapp (62)99988-3838
-------------------------------
APARTAMENTO NE-
GRÃO DE LIMA Ed. Eco
Ville Araguaia. 3 quartos
sendo uma suíte, sala,
cozinha americana, e ga-
ragem F: (62)99988-3838
-------------------------------
ST. BUENO Apartamen-
to 3 suítes, 2 garagens,
94,71 m2, OPORTUNIDA-
DE. COD: 2272.TEL: (62)
3280-8411/ (62) 99988-
3838 .CJ.17656
-------------------------------
ST. BUENO Apartamen-
to 3 suítes, 2 VG, lazer
completo, 118 m2. .COD.
2360. TEL:(62) 3280-
8411/ (62) 99988-3838
CJ.17656

ST. OESTE Apartamento
3 quartos sendo 1 suíte,
100m². COD: 847450.
TEL:(62) 3280-8411/ (62)
99988-3838 .CJ.17656
-------------------------------
JD. GOIÁS Apartamento
3 suítes 105m² e 2 vagas
de garagem. COD: 2392.
TEL:(62) 3280-8411/ (62)
99988-3838 .CJ. 17656
-------------------------------
PQ. AMAZÔNIA Aparta-
mento 2 quartos 1 suíte
- 60m² e 1 vaga. COD:
2394. TEL:(62) 3280-
8411/ (62) 99988-3838
CJ.17656
-------------------------------
JD. AMÉRICA Aparta-
mento 2 quartos 1 suíte
- 1 vaga. COD: 2395. TEL:
(62) 3280-8411/ (62)
99988-3838 .CJ.17656
-------------------------------
JD. CALIFÓRNIA So-
brado 3 quartos 1 suíte.
COD: 2400. TEL:(62)
3280-8411/ (62) 99988-
3838 .CJ.17656
-------------------------------
APARTAMENTO 2/4,
sala, sacada, cozinha e
banheiro social no setor
Negrão de Lima. Não
possui armários. Aluguel
R$700,00. Tel.:(62) 3280-
8411/ (62) 99988-3838

ST. BUENO Apartamen-
to 3 suítes + home of-
ce. 144m. COD. 2375.
TEL:(62) 3280-8411/ (62)
99988-3838 .CJ.17656
-------------------------------
APARTAMENTO 2/4 no
setor Aeroporto. Sala de
estar e jantar, cozinha,
banheiro social, banheiro
rocracia. Tel.:(62) 3280-
8411/ (62) 99988-3838
-------------------------------
APARTAMENTO 2 quar-
tos, banheiro social, cozi-
nha, área de serviço, sala
e banheiro de serviço.
Todo reformado! Ótima
localização! Próximo à
praça do avião no setor
aeroporto. Valor do alu-
guel R$700,00. Tel.: (62)
3280-8411/ (62) 99988-
3838
-------------------------------
Excelente APARTAMEN-
TO no Setor Goiânia 2.
Possui 2/4 sendo 1 suíte,
sala, cozinha, sacada e
1 vaga de garagem des-
coberta. Lazer completo.
Tel.: (62) 3280-8411/
(62) 99988-3838
-------------------------------
APARTAMENTO 2 e ¾
no parque industrial pau-
lista próximo ao HUGO
2. Lazer completo. Alu-
guel negociável. Tel.:(62)
3280-8411/ (62) 99988-
3838
-------------------------------
APARTAMENTO próximo
ao colégio Visão no setor
Bueno. Possui 3 quartos
sendo 1 suíte, banheiro
social, área de serviço,
sacada, sala e 1 vaga de
garagem. Completo em
armários. Área de lazer
completa. Tel.:(62) 3280-
8411/ (62) 99988-3838
-------------------------------
APARTAMENTO 2/4 na
região do baixo Bueno,
próximo ao Hiper Moreira.
Completo em armários,
1 suíte, sala, cozinha,
banheiro social, área de
serviço e sacada. Possui
ar condicionado, fogão
cooktop e coifa. Tel.: (62)
3280-8411/ (62) 99988-
3838
-------------------------------
APARTAMENTO no ne-
grão de lima. 3 quartos
de serviço. 2 vagas de
garagem subsolo. Armá-
rios planejados. Tel.:(62)
3280-8411/ (62) 99988-
3838
-------------------------------
FLAT no setor Marista
completo em mobília.
Primeira locação. Próximo
ao colégio WR. Valor do
aluguel R$1800,00. Tel.:
(62) 3280-8411/ (62)
99988-3838
-------------------------------
FLAT no setor Marista
completo em mobília.
Primeira locação. Próximo
aluguel R$1800,00. Tel.:
(62) 3280-8411/ (62)
99988-3838
-------------------------------
JARDIM TODOS OS
SANTOS em Senador
Canedo perto do banco
- 1 suite ,sala,cozinha e
Mil (62) 8130-42 40/94
90-2310 Whatsapp: (62)
99988-3838

ST. OESTE Apartamento
3 quartos sendo 1 suíte,
100m². COD: 847450.
TEL:(62) 3280-8411/ (62)
99988-3838 .CJ.17656
-------------------------------
JD. GOIÁS Apartamento
3 suítes 105m² e 2 vagas
de garagem. COD: 2392.
TEL:(62) 3280-8411/ (62)
99988-3838 .CJ. 17656
-------------------------------
PQ. AMAZÔNIA Aparta-
mento 2 quartos 1 suíte
- 60m² e 1 vaga. COD:
2394. TEL:(62) 3280-
8411/ (62) 99988-3838
.CJ.17656
-------------------------------
JD. AMÉRICA Aparta-
mento 2 quartos 1 suíte
- 1 vaga. COD: 2395. TEL:
(62) 3280-8411/ (62)
99988-3838 .CJ.17656
-------------------------------
JD. CALIFÓRNIA So-
brado 3 quartos 1 suíte.
COD: 2400. TEL:(62)
3280-8411/ (62) 99988-
3838 .CJ.17656
-------------------------------
APARTAMENTO 2/4,
sala, sacada, cozinha e
banheiro social no setor
Negrão de Lima. Não
possui armários. Aluguel
R$700,00. Tel.:(62) 3280-
8411/ (62) 99988-3838
-------------------------------
ST. BUENO Apartamen-
to 3 suítes + home of-
ce. 144m. COD. 2375.
TEL:(62) 3280-8411/ (62)
99988-3838 .CJ.17656
-------------------------------
APARTAMENTO 2/4 no
setor Aeroporto. Sala de
estar e jantar, cozinha,
banheiro social, banheiro
de empregada, área de
serviço e 1 vaga de ga-
ragem. aluguel sem bu-
rocracia. Tel.:(62) 3280-
8411/ (62) 99988-3838
-------------------------------
APARTAMENTO 2 quar-
tos, banheiro social, cozi-
nha, área de serviço, sala
e banheiro de serviço.
Todo reformado! Ótima
localização! Próximo à
praça do avião no setor
aeroporto. Valor do alu-
guel R$700,00. Tel.: (62)
3280-8411/ (62) 99988-
3838
-------------------------------
Excelente APARTAMEN-
TO no Setor Goiânia 2.
Possui 2/4 sendo 1 suíte,
sala, cozinha, sacada e
1 vaga de garagem des-
coberta. Lazer completo.
Tel.: (62) 3280-8411/
(62) 99988-3838
-------------------------------
APARTAMENTO 2 e ¾
no parque industrial pau-
lista próximo ao HUGO
2. Lazer completo. Alu-
guel negociável. Tel.:(62)
3280-8411/ (62) 99988-
3838
-------------------------------
APARTAMENTO próximo
ao colégio Visão no setor
Bueno. Possui 3 quartos
sendo 1 suíte, banheiro
social, área de serviço,
sacada, sala e 1 vaga de
garagem. Completo em
armários. Área de lazer
completa. Tel.:(62) 3280-
8411/ (62) 99988-3838

APARTAMENTO 2/4 na
região do baixo Bueno,
próximo ao Hiper Moreira.
ar condicionado, fogão
cooktop e coifa. Tel.: (62)
3280-8411/ (62) 99988-
3838
-------------------------------
APARTAMENTO no ne-
grão de lima. 3 quartos
sendo 1 suíte, sala de
estar e jantar com saca-
de serviço. 2 vagas de
garagem subsolo. Armá-
rios planejados. Tel.:(62)
3280-8411/ (62) 99988-
3838
FLAT no setor Marista
completo em mobília.
Primeira locação. Próximo
ao colégio WR. Valor do
aluguel R$1800,00. Tel.:
(62) 3280-8411/ (62)
99988-3838
-------------------------------
JD. BELA VISTA Casa
3 quartos 1 suíte. COD:
2401. TEL:(62) 3280-
8411/ (62) 99988-3838
-------------------------------
JD. AMÉRICA Casa 3
quartos 1 suíte. COD:
2402. TEL:(62) 3280-
8411/ (62) 99988-3838
-------------------------------
ST. BUENO Apartamen-
to 3 suítes, 66 a 140m²,
COD: 772752. TEL: (62)
3280-8411/ (62) 99988-
3838.CJ.17656
-------------------------------
SÍTIOS RECREIO DOS
BANDEIRANTES Cháca-
ra - COD: 2404. TEL:(62)
3280-8411/ (62) 99988-
3838.CJ.17656
-------------------------------
JD. MARISTA Aparta-
mento 4 suítes 370m², 1
por andar. COD: 187514.
TEL:3280-8411.CJ.17656
-------------------------------
JD. GUANABARA Casa
em condomínio Fechado
3 quartos 1 suíte. COD:
270014. TEL:(62) 3280-
8411/ (62) 99988-3838
-------------------------------
JD. GOIÁS Aparta-
mento 4 suítes, 228m².
Park House Flamboyant.
TEL:(62) 3280-8411/ (62)
99988-3838.CJ.17656
-------------------------------
ST. BUENO Apartamento
4 suítes, 237m². Wonder-
ful Residence. TEL: (62)
3280-8411/ (62) 99988-
3838.CJ.17656
-------------------------------
ST. CRIMÉIA OESTE
Casa 3 quartos 1 suíte.
COD: 2406. TEL:(62)
3280-8411/ (62) 99988-
3838.CJ.17656
-------------------------------
BAIRRO FELIZ Apar-
tamento 2 e 3 quar-
tos - 53 a 78m². COD:
222565. TEL:3280-8411 1
7.CJ.17656
-------------------------------
PQ. AMÉRICA Aparta-
mento 2 a 3 quartos - 53
a 64m². COD: 23813.
TEL:(62) 3280-8411/ (62)
99988-3838.CJ.17656
-------------------------------
VILA LUCY Sobra-
do 5 quartos 3 suítes.
COD: 2408. TEL:(62)
3280-8411/ (62) 99988-
3838CJ.17656
-------------------------------
JD. MARISTA Aparta-
mento 4 suítes 198 a
233m². COD: 727849.
TEL:(62) 3280-8411/ (62)
99988-3838.CJ.17656
-------------------------------
ST. BUENO Apartamen-
to 3 a 4 suítes de 344 a
585m². COD: 481195.
TEL:(62) 3280-8411/ (62)
99988-3838.CJ.17656
-------------------------------
JD. MARISTA Aparta-
mento 3 a 4 suítes - 125
a 284m². COD: 638124.
TEL:(62) 3280-8411/ (62)
99988-3838.CJ.17656
-------------------------------
APARTAMENTO próximo
ao colégio Visão no setor
Bueno. Possui 3 quartos
sendo 1 suíte, banheiro
social, área de serviço,
sacada, sala e 1 vaga de
garagem. Completo em
armários. Área de lazer
completa. Tel.:(62) 3280-
8411/ (62) 99988-3838
-------------------------------
APARTAMENTO 2/4 na
região do baixo Bueno,
próximo ao Hiper Moreira.
Completo em armários,
1 suíte, sala, cozinha,
banheiro social, área de
serviço e sacada. Possui
ar condicionado, fogão
cooktop e coifa. Tel.: (62)
3280-8411/ (62) 99988-
3838

BRASIL, 21 DE MARÇO DE 2025
www.diariodoestadogo.com.br 7


